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El (los) proponente(s) allegé(aron) la

presentada, del ltimo periodo fiscal declarado anterior a la radicacion de los

de renta

documentos de la propuesta o a la fecha de requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(ron) el (los) certificado(s) de ingreso(s)
expedido(s) y firmado(s) por contador publico titulado y corresponden al
periodo fiscal anterior a la presentacion de los documentos de la propuesta o

a la fecha de requerimiento, en los cuales consta la actividad generadora y la

cuantia anual o0 mensual?

El (los) proponente(s) allegé(aron) la Matricula profesional del contador(res)

que firmaron los documentos relacionados en la propuesta o del

requerimiento?

El (los) certificado (s) de antecedentes disciplinarios del (los) contador (es) se

encuentra (n) vigente (s), en relacion a la fecha de radicacion de los

documentos de la propuesta o a la fecha del requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(aron) los extractos bancarios de los tltimos 3

meses anteriores a la presentacion de los documentos de la propuesta o a la

fecha del requerimiento?

ite

El (los) proponente(s)

RUT y se encuentra(n) actualizado(s) con tiempo no mayor a 30 dias, en

) el (los) R

) Unico(s) Tril

relacion a la fecha de radicacion de la propuesta o a la fecha del

requerimiento?

El (los) proponente(s) allego(aron) los estados financieros certificados y/o
dictaminados del tltimo periodo fiscal anterior a la presentacion de la

propuesta o a la fecha de requerimiento y cumplen de conformidad con la

normatividad vigente?

El (los) proponente(s) allegé(ron) los certificados de Existencia y

Representacion legal con una vigencia no mayor a 30 dias al momento de la

presentacion de la propuesta o a la fecha de requerimiento?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de suficiencia financiera?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de suficiencia financiera

remanente?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el Indicador de liquidez?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el Indicador de endeudamiento?

El (los) proponente(s) cumple(n) con lo requerido en cuanto al patrimonio?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de patrimonio remanente?

https://annamineria.anm.gov.co/sigm/index.html#/searchTaskDetails
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El proponente COLLECTIVE MINING (BERMUDA) SUCURSAL COLOMBIA presenta matricula profesional del contador ANDRES FELIPE CADAVID MONTOYA, quien firma

los Estados Financieros como contador publico.

El proponente COLLECTIVE MINING (BERMUDA) SUCURSAL COLOMBIA presenta certificado de antecedentes disciplinarios vigente del contador ANDRES FELIPE

CADAVID MONTOYA, quien firma los Estados Financieros como contador publico. Con fecha de generacion del documento del 23 de febrero de 2022.

El proponente COLLECTIVE MINING (BERMUDA) SUCURSAL COLOMBIA presenta registro Unico tributario actualizado. Con fecha de generacion del documento 18 de abril
de 2022.

El proponente COLLECTIVE MINING (BERMUDA) SUCURSAL COLOMBIA presenta mediante oficio firmado por JUAN CAMILO CARDONA VALDERRAMA, como Gerente
Grupo Caval, certifica las cifras de los Estados Financieros de la sociedad COLLECTIVE MINING INC, al 31 de diciembre de 2020, en la moneda legal colombiana.

El proponente COLLECTIVE MINING (BERMUDA) SUCURSAL COLOMBIA presenta certificado de existencia y representacion legal vigente, de la Camara de Comercio de

Medellin. Con fecha de generacion del documento del 04 de abril de 2022.

1. Resultado del indicador de liquidez: 5,37 CUMPLE. El resultado debe ser mayor o igual a 0.5 para pequefia mineria.
2. Resultado del indicador de endeudamiento: 21 % CUMPLE. El resultado debe ser menor o igual a 70 % para pequefia mineria.
3. CUMPLE el indicador del patrimonio. El patrimonio debe ser mayor o igual a la inversién. Patrimonio $ 6.991.681.907,00 Inversion: $ 209.646.614,00.

Patrimonio Remanente = $ 2.888.593.786,00
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El (los) proponente(s) allego(ron) el aval financiero y este cumple con lo

exigido en la normatividad vigente?

SIGM

No Aplica

@ Verificacién de documentos de soporte

Nota: Recuerde que los documentos a revisar, de acuerdo con el tipo de proponente, son: Declaracion de renta, Certificado de ingresos, Documentos del contador, Certificado de antecedentes, Extractos bancarios, RUT, Estados financieros, Certificado de existencia y representacion legal

Proponente Decision Observaciones
COLLECTIVE MINING LIMITED SUCURSAL COLOMBIA (76966)
‘ @ Informacién econémica ‘
‘ 8 Informacion econémica ‘
Clasificaciéon de mineria: Pequena
Total inversion: $209.646.614,00
% de endeudamiento: 38%
Pequeiia Mediana Grande
Régimen simplificado
Suficiencia Financiera >= 0,6 1 1,4
Suficiencia Financiera Remanente >0 >0 >0
Régimen comun
Liquidez >= 0,5 0,54 0,6
Endeudamiento <= 70 % 65 % 60 %
Patrimonio >= $209.646.614,00 - -
Patrimonio Remanente >0 >0 >0
@ Régimen comun
Solicitante Clasificacion % de Saldo Ingreso Activo corriente Pasivo corriente Activo total Pasivo total Inversién Calculo de Calculo Calculo indice Calculo de Resultado
de persona participacion promedio de anual acumulada Patrimonio liqguidez  endeudamiento  patrimonio
extractos
bancarios del
trimestre
anterior a la
presentacion
dela
propuesta
COLLECTIVE Persona 100% $0,00 $0,00 $7.993.136.472,00 $1.278.692.939,00 $8.633.509.696,00 $ 1.641.827.789,00 $6.991.681.907,00 5,37 21%
MINING juridica
LIMITED
SUCURSAL
COLOMBIA
(76966)

@ Recomendacion/Decisién

¢Es viable econémicamente?: Si
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8 Conclusiones de la evaluacion

Comentarios: Revisada la documentacién contenida en la placa 503899 el radicado 38875-1, de fecha 20 de abril de 2022, se observa que el proponente COLLECTIVE MINING (BERMUDA) SUCURSAL COLOMBIA, de acuerdo a Evaluacion realizada
mediante tarea 9059398, del 09 de febrero de 2022, CUMPLE con la documentacion requerida para acreditar la capacidad econémica., de acuerdo al articulo 4°, literal B, de la Resolucién 352 del 04 de julio de 2018. El proponente
COLLECTIVE MINING (BERMUDA) SUCURSAL COLOMBIA CUMPLE con lo requerido en el Auto AUT-210-4221 del 05 de abril de 2022. Una vez realizados los calculos de liquidez, endeudamiento y patrimonio de acuerdo a los criterios
establecidos en el articulo 5° de la Resolucion No. 352 de 2018, se evidencia que el proponente COLLECTIVE MINING (BERMUDA) SUCURSAL COLOMBIA. CUMPLE con la capacidad financiera, dado que CUMPLE con los tres indicadores y
especificamente CUMPLE con el indicador de patrimonio, por lo tanto, CUMPLE con lo requerido en el Auto AUT-210-4221 del 05 de abril de 2022, dado que corrige la informacién financiera en la plataforma ANNA Mineria. 1. Resultado del
indicador de liquidez: 5,37 CUMPLE. El resultado debe ser mayor o igual a 0.5 para pequefia mineria. 2. Resultado del indicador de endeudamiento: 21 % CUMPLE. El resultado debe ser menor o igual a 70 % para pequefia mineria. 3.
CUMPLE el indicador del patrimonio. El patrimonio debe ser mayor o igual a la inversion. Patrimonio $ 6.991.681.907,00 Inversion: $ 209.646.614,00. 4. CUMPLE Indicador de patrimonio remanente. Se entendera que el proponente o cesionario
cumple con la capacidad financiera cuando cumple con dos de los indicadores, haciéndose obligatorio el indicador del patrimonio para todos los casos. Conclusion de la Evaluacion: El proponente COLLECTIVE MINING (BERMUDA)
SUCURSAL COLOMBIA CUMPLE con la capacidad econdmica, en virtud a que, CUMPLE con los tres indicadores y especificamente CUMPLE con el indicador de patrimonio, CUMPLE con lo requerido en el Auto AUT-210-4221 del 05 de abril
de 2022, dado que corrige la informacion financiera en la plataforma ANNA Mineria por lo tanto, CUMPLE con lo establecido en el articulo 5° “Criterios para evaluar la capacidad econémica”, de la Resolucion 352 del 04 de julio de 2018.

Haga clic en el boton 'Atrés’ para regresar a la pagina anterior

https://annamineria.anm.gov.co/sigm/index.html#/searchTaskDetails 3/3



